
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 74» 

 

Приказ № 40 

 

от 15.06.2022г. 

 

Об организации работы  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

в 2022-2023 учебном году 

 

 В целях совершенствования работы по формированию культуры безопасного 

поведения детей на дорогах и улицах города и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными лицами за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Детском саду № 74 в 2022-2023  учебном году 

заместителя заведующего по ВМР Э.В. Иванову, воспитателя – Яренских Ю.Н. 

Ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в Детском саду № 74: 

 осуществлять контроль за организацией работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Детском саду; 

 анализировать документацию педагогов по данной проблеме; 

 следить за своевременной сменой и содержанием информационных стендов для 

родителей на предмет наличия информации по профилактике ДДТТ; 

 анализировать содержание предметно-развивающей среды групп по проблеме; 

 анализировать результаты собеседования с педагогами по содержанию и методике 

работы формирования культуры безопасного дорожного движения с детьми; 

 проводить совещания по данной проблеме; 

 следить за правильностью оформления маршрутов безопасного следования; 

 обеспечить своевременное выполнение мероприятий по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Детском саду. 

 

2. Утвердить План  деятельности   Детского сада № 74 по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2022 – 2023 учебный год. 

 

3. Контроль  исполнения  данного приказа  оставляю за собой.   

 

 

 

 

Заведующий Детским садом                                      Н.Ю. Кузнецова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

                                            /Э.В.Иванова/ 

 

                                           /Ю.Н. Яренских/



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 74» 

 

Выписка из приказа  № 40  от 15.06.2022г. 

 

«Об организации работы  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

в 2022-2023 учебном году» 

 

 В целях совершенствования работы по формированию культуры безопасного 

поведения детей на дорогах и улицах города и профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственными лицами за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Детском саду № 74 в 2022-2023  учебном году 

заместителя заведующего по ВМР Э.В. Иванову, воспитателя – Яренских Ю.Н. 

Ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в Детском саду № 74: 

 осуществлять контроль за организацией работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Детском саду; 

 анализировать документацию педагогов по данной проблеме; 

 следить за своевременной сменой и содержанием информационных стендов для 

родителей на предмет наличия информации по профилактике ДДТТ; 

 анализировать содержание предметно-развивающей среды групп по проблеме; 

 анализировать результаты собеседования с педагогами по содержанию и методике 

работы формирования культуры безопасного дорожного движения с детьми; 

 проводить совещания по данной проблеме; 

 следить за правильностью оформления маршрутов безопасного следования; 

 обеспечить своевременное выполнение мероприятий по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Детском саду. 

 

2. Утвердить План  деятельности   Детского сада № 74 по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2022 – 2023 учебный год. 

 

3. Контроль  исполнения  данного приказа  оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом                                      Н.Ю. Кузнецова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены, подпись имеется. 

 

 


		2022-08-23T10:51:08+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




